FUNDAGCAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS
s Fundacao

(") Muricinal CNPJ: 14.885.499/0001-76
N De Salde BALANGO PATRIMONIAL - 12/2020

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL - CONSOLIDACAO
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A
APLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA
OUTRAS APLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA
CREDITOS A CURTO PRAZO
CLIENTES
CLIENTES- CONSOLIDAGCAO
FATURAS/DUPLICATAS A RECEBER
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS - CONSOLIDACAO
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS - ADIANTAMENTOS
13 SALARIO - ADIANTAMENTO
FERIAS - ADIANTAMENTO
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - CONSOLIDACAO
CREDITOS A RECEBER POR CESSAO DE PESSOAL
ESTOQUES
ALMOXARIFADO
ALMOXARIFADO - CONSOLIDACAO
MATERIAL DE CONSUMO
GENEROS ALIMENTICIOS
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAIS A CLASSIFICAR
ATIVO NAO CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO - CONSOLIDACAO
TRIBUTOS A RECUPERAR / COMPENSAR
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS MOVEIS- CONSOLIDACAO
MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
BENS DE INFORMATICA
MOVEIS E UTENSILIOS
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO ACUMULADAS
(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO ACUMULADAS - CONSOLIDACAO
(-) DEPRECIACAO ACUMULADA — BENS MOVEIS
INTANGIVEL
SOFTWARES
SOFTWARES- CONSOLIDACAO

Folha: 554

59.037.282,77
58.490.846,60
5.276.862,95
5.276.862,95
5.276.862,95
2.440,45
1,00

1,00
5.274.421,50
5.274.421,50
51.270.794,44
51.270.794,44
51.270.794,44
51.270.794,44
1.458.052,13
850.061,93
850.061,93
850.061,93
169.931,75
126.347,92
553.782,26
607.990,20
607.990,20
607.990,20
485.137,08
485.137,08
485.137,08
114.039,30
64.057,04
294.101,06
6.936,88
6.002,80
546.436,17
58.495,42
58.495,42
58.495,42
58.495,42
479.256,81
796.848,89
796.848,89
60.977,89
493.628,27
242.242,73
317.592,08
317.592,08
317.592,08
8.683,94
16.609,91
16.609,91
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“ FUNDAGAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS
i CNPJ: 14.885.499/0001-76

SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS - INTRA OFSS

4 De Saude BALANGO PATRIMONIAL - 1212020 Folha: 555
(-) AMORTIZAGAO ACUMULADA 792597 G
(-) AMORTIZAGAO ACUMULADA- CONSOLIDAGAO 792597  C
TOTALDOATIVO  59.037.282,77 D
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 59.037.28277  C
PASSIVO CIRCULANTE 3362372926  C
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGARACURTO  27.86597640  C
PESSOAL A PAGAR 9.708.04429  C
PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDAGAO 9.708.04429  C
PESSOAL A PAGAR DO EXERCICIO 9.708.04429  C
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 18.157.932,11  C
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR- CONSOLIDAGAO 2.160.397,30  C
OUTROS ENCARGOS SOCIAIS - CONSOLIDAGAO 2.160.397,30  C
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR-INTER OFSS - MUNICIPIO 1599753481  C
INSS A PAGAR 189692545 C
FGTS 51145351  C
OUTROS ENCARGOS SOCIAIS 13.589.15585  C
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 10474729 C
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO 10474720  C
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO - CONSOLIDAGA 10474720  C
FORNECEDORES NACIONAIS 10474720 C
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO 5100870  C
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO COM A UNIAO 4450528  C
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO COM A UNIAO- CONSOLIDAGAO 4450528  C
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO COM OS MUNICIPIOS 659342 C
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO COM OS MUNICIPIOS - CONSOLIDAGAO 659342 C
DEMAIS OBRIGAGGES A CURTO PRAZO 5.601.906,87  C
VALORES RESTITUIVEIS 5.601.906,87 C
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDAGAO 5.601.90687 C
CONSIGNACOES 1357.75927 © C
DEPOSITOS NAO JUDICIAIS 424414760  C
PATRIMONIO LIQUIDO 2541355351  C
RESULTADOS ACUMULADOS 2541355351  C
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS 2541355351  C
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS - CONSOLIDAGAO 8.00554687 D
c

c.

Reconhecemos a exatldao da presente demonstragao encerrada em 31 de Dezembro de

conforme documentacgéo apresentada.

—.33.419.100,38

59.037.282,77

020

PAULO RICARDO ACCINELLI
Diretor Presidente
CPF 621.184.200-72

FMSC

2/2



